
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/056916/22 

Usnesení 
21. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.06.2022 

čís. 0506/ZMOb1822/21/22–0539/ZMOb1822/21/22 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

 
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

  
 
 

 
 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/30  

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0506/ZMOb1822/21/22 01/VED/01 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 

2021 

0508/ZMOb1822/21/22 01/VED/02 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 

2021 

0509/ZMOb1822/21/22 01/VED/03 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 21.03.2022 do 29.05.2022 

0510/ZMOb1822/21/22 01/VED/04 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0511/ZMOb1822/21/22 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 

0512/ZMOb1822/21/22 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 

0513/ZMOb1822/21/22 02/OFR/03 Zpráva o vývoji stavu finančních prostředků 

svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s. 

0514/ZMOb1822/21/22 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0515/ZMOb1822/21/22 02/OFR/05 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0516/ZMOb1822/21/22 03/OIMH/01 Návrh na vydání dodatku č. 8 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0517/ZMOb1822/21/22 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 

(Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) 

a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 

stavbami cizích vlastníků 

0518/ZMOb1822/21/22 04/OM/02 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 

(U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0519/ZMOb1822/21/22 04/OM/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

0520/ZMOb1822/21/22 04/OM/04 Návrh na úplatné nabytí nemovitých věcí (lokalita 

ul. Rovná, Úprkova) k. ú. Přívoz a návrh na vydání 

stanoviska ke směně nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová, 

Vaškova) a v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Rovná, 

Úprkova), vše obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/30  

Číslo usnesení Materiál Název 

0521/ZMOb1822/21/22 04/OM/05 Návrh záměru města prodat pozemek 

parc. č. 464/40 a prodat spoluvlastnické podíly 

pozemku parc. č. 464/39, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Puchmajerova) 

0522/ZMOb1822/21/22 04/OM/06 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19,) 

parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 

(Gen. Píky 13), parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) 

a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích 

vlastníků 

0523/ZMOb1822/21/22 04/OM/07 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1242/27, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

0524/ZMOb1822/21/22 04/OM/08 Návrh na snížení vyvolávací ceny jednotek a na 

vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek 

včetně spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

0525/ZMOb1822/21/22 04/OM/09 Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 586, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Korejská) 

0526/ZMOb1822/21/22 04/OM/10 Žádost o stanovisko k výkupu pozemků 

parc. č. 2980/8 a parc. č. 3081/6, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti 

Asental Land, s.r.o., do vlastnictví statutárního 

města Ostravy s následným svěřením městskému 

obvodu 

0527/ZMOb1822/21/22 04/OM/11 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2953/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 1. máje) 

0528/ZMOb1822/21/22 04/OM/12 Žádost o stanovisko ke vkladu pozemku 

parc. č. st. 2582, k. ú. Přívoz do základního kapitálu 

společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. (lokalita 

ul. Nádražní, ul. Sokolská tř.) a zároveň k odnětí 

svěřeného pozemku městskému obvodu 

0529/ZMOb1822/21/22 04/OM/13 Žádost o koupi pozemku parc. č. 43, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 28. října, ul. Zeyerova) 

0507/ZMOb1822/21/22 04/OM/14 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/10, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gajdošova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/30  

Číslo usnesení Materiál Název 

0530/ZMOb1822/21/22 04/OM/15 Žádost o koupi jednotky č. 612/2 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní 36) 

0531/ZMOb1822/21/22 04/OM/16 Žádost o stanovisko k prodeji pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 28. října, nám. Dr. E. Beneše) 

0532/ZMOb1822/21/22 04/OM/17 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kochanova) 

0533/ZMOb1822/21/22 04/OM/18 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1501/2, jehož 

součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0534/ZMOb1822/21/22 04/OM/19 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova 

a ul. Suchardova) 

0535/ZMOb1822/21/22 04/OM/20 Návrh na přijetí zásad pro prodej pozemků 

nezastavěných budovami a netvořící s budovami 

funkční celek 

0536/ZMOb1822/21/22 05/OŠR/01 Návrh na vydání dodatků ke Zřizovacím listinám 

CKV MO, PO, MŠO, Blahoslavova 6, PO, MŠO, 

Křižíkova 18, PO, MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, 

MŠO, Repinova 19, PO a ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, 

PO 

0537/ZMOb1822/21/22 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0538/ZMOb1822/21/22 07/OVV/02 Návrh na pojmenování veřejného prostranství 

názvem Farská zahrada 

0539/ZMOb1822/21/22 07/OVV/03 Stanovení počtu členů Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na volební 

období 2022-2026 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/30  

 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 0506/ZMOb1822/21/22 
 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Policie České republiky v roce 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 0508/ZMOb1822/21/22 
 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz v roce 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 21.03.2022 do 29.05.2022 
  
Usnesení číslo: 0509/ZMOb1822/21/22 
 

01/VED/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 21.03.2022 do 29.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0510/ZMOb1822/21/22 
 

01/VED/04 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 03.03.2022 

do 11.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/30  

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0511/ZMOb1822/21/22 

02/OFR/01 

k usnesení č. 4296/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 a převedení 

hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši - 4 749 119,69 Kč na účet 432 - Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0512/ZMOb1822/21/22 

02/OFR/02 

k usnesení č. 4297/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za období od 1. 1. 2021 

do 31. 12. 2021 SMO MOb, Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 bez 

výhrad 

3) schvaluje 

  
Závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/30  

Zpráva o vývoji stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank 
CZ, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0513/ZMOb1822/21/22 

02/OFR/03 

k usnesení č. 4298/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o vývoji stavu finančních prostředků svěřených společnosti Sberbank CZ, a.s. 

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0514/ZMOb1822/21/22 

02/OFR/04 

k usnesení č. 4097/RMOb1822/67/22 
k usnesení č. 4220/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

/////////////////////////////////////// ve výši 300.255,00 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 744.931,80 Kč 

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////// ve výši 171.018,98 Kč 

d) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

//////////////////////////////////, ve výši 443.547,00 Kč   

e) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči /////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 144.304,00 Kč 

f) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti INOVAČNÍ, a. s., 

IČ 28575431, se sídlem Pohraniční 1435/86, Ostrava - Moravská Ostrava, 

ve výši 172.129,60 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/30  

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0515/ZMOb1822/21/22 

02/OFR/05 

k usnesení č. 4299/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////, o prominutí úroků z prodlení ve výši 30 602,00 Kč 

ze dne 11.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
prominout //////////////////////////////////////////////, úroky z prodlení ve výši 11 001,00 Kč za dobu 

prodlení od 12.03.2020 do 28.04.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.07.2022 
  
  

Návrh na vydání dodatku č. 8 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0516/ZMOb1822/21/22 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 4188/RMOb1822/69/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
odejmout s účinností od 24.06.2022 svěřený movitý majetek, a to 1 ks kruhového stanu - šapitó 

a 1 ks pódia v celkové pořizovací ceně 617 936,00 Kč z majetku Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 

2) schvaluje 

  
Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace, IČ 00097381, se sídlem Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava -  

Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1) předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku a místostarostu obvodu Ing. Davida Witosze 

k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/30  

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.06.2022 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/60 
(Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 (Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) 
a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0517/ZMOb1822/21/22 

04/OM/01 

k usnesení č. 4232/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu, na nichž stojí bytové domy ve spoluvlastnictví cizích vlastníků ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

- vlastníků jednotek č. 2898/3, č. 2898/5, č. 2898/7, 2898/16, v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 

28) stojícím na pozemku parc. č. 2206/60 

- vlastníka jednotky č. 2900/19, v domě č. p. 2900 (Gen. Píky 24) stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/62 

- vlastníků jednotek č. 2901/13, č. 2901/18 a č. 2901/20, v domě č. p. 2901 (Gen Píky 22) 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/63 

- vlastníka jednotky č. 2921/8 (byt) v domě č. p. 2921 (Gen. Píky 11) stojícím na pozemku 

parc. č. 2202/88 

2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/60, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 233 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2898, 

na společných částech domu č. p. 2898, níže uvedeným vlastníkům: 

aa) /////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2898/3 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu 

ve výši 13 936 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

ab) do společného jmění manželů ////////////////////////////////// a //////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2898/5 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 761/13996, za kupní cenu ve výši  13 936 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

ac) ///////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2898/7 (byt), spoluvlastnický 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/30  

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 260/13996, za kupní cenu ve výši 4 

761 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

ad) ///////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2898/16 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 260/13996, za kupní cenu ve výši 4 761,-

 Kč, která bude uhrazena v 5 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to 

ve 4 splátkách po 1 000 Kč a poslední splátce 761 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 230 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu jednotky č. 2900/19 (byt), v domě 

č. p. 2900, na společných částech domu č. p. 2900, a to jejímu vlastníkovi: 

ba) //////////////////////////////////////, spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o 

velikosti 260/13996, za kupní cenu ve výši 4 700 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

c) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/63, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 232 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě 

č. p. 2901, na společných částech domu č. p. 2901, níže uvedeným vlastníkům: 

ca) do společného jmění manželů //////////////////////////////////////// a //////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2901/13 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 260/13996, za kupní cenu ve výši 4 741 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

cb) //////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2901/18 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu 

ve výši 13 876 Kč, která bude uhrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to v 11 splátkách po 1 150 Kč a poslední splátce 1 226 Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

cc) ////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2901/20 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu 

ve výši 13 876 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

d) rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 221 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu jednotky č. 2921/8 (byt), v domě 

č. p. 2921, na společných částech domu č. p. 2921, a to jejímu vlastníkovi: 

da) ////////////////////////////////////////////////////, spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 184/4031, za kupní cenu ve výši 11 097 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

e) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 nebo č. 5 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/30  

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2022 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 4158 
(Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0518/ZMOb1822/21/22 

04/OM/02 

k usnesení č. 4233/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu, na nichž stojí bytové domy ve spoluvlastnictví cizích vlastníků, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

- vlastníka jednotky 2775/15 a spoluvlastníka jednotky č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

v domě č. p. 2775 (Nádražní 145), stojícím na pozemku parc. č. 4158 

- vlastníků jednotek č. 3068/2, č. 3068/11, č. 3068/14, č. 3068/17, č. 3068/27, č. 3068/31, 

č. 3068/32, č. 3068/40 a č. 3068/45 v domě č. p. 3068, stojícím na pozemku 

parc. č. 1133/9 

2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 370 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky č. 2775/15 (byt) a spoluvlastníka jednotky 

2775/41 (jiný nebytový prostor), v domě č. p. 2775, na společných částech domu 

č. p. 2775, a to: 

aa) /////////////////////////////////////, spoluvlastnický podíl v celkové výši 121/4805, za kupní 

cenu ve výši 9 317 Kč, která bude uhrazena v 9 pravidelných po sobě jdoucích 

měsíčních splátkách, a to v 8 splátkách po 1 000 Kč a poslední splátce 1 317 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 438 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/30  

obvodu, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 3068, na společných částech 

domu č. p. 3062, níže uvedeným vlastníkům 

ba) //////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/2 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064, za kupní cenu ve výši 10 006 

Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

bb) ///////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/11 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 672/35064, za kupní cenu ve výši 15 110 

Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

bc) //////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////, spoluvlastníkům jednotky č. 

3068/14 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

706/35064, za kupní cenu ve výši 15 874 Kč, přičemž kupující uhradí kupní cenu a 

správní poplatek za vklad vlastnického práva společně a nerozdílně a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

bd) ////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/17 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064, za kupní cenu 

ve výši 10 006 Kč, která bude uhrazena v 10 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to v 9 splátkách po 1 000 Kč a poslední splátce 1 006 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

be) /////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/27 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064, za kupní cenu ve výši 10 

006 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

bf) do společného jmění manželů ///////////////////////////////// a 

/////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 3068/31 

(byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 672/35064, za 

kupní cenu ve výši 15 110 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

bg) do společného jmění manželů //////////////////////////////// a //////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 3068/32 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 445/35064, za kupní cenu ve výši 10 006 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

bh) //////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/40 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 654/35064, za kupní cenu ve výši 14 705 

Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

bi) do společného jmění manželů /////////////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 3068/45 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/30  

pozemku o velikosti 654/35064, za kupní cenu ve výši 14 705 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2022 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 
vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0519/ZMOb1822/21/22 

04/OM/03 

k usnesení č. 4234/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 2988/3, č. 2988/5, č. 2988/15, č. 2988/21, 

č. 2988/64,  č. 2988/86, č. 2988/94 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor), o koupi spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na 

němž stojí bytový dům ve spoluvlastnictví cizích vlastníků č. p. 2988 (Sládkova 27a), ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 515 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), ve výši odpovídající 

velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek a spoluvlastníků jednotky 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) v domě č. p. 2988, na společných částech domu 

č. p. 2988, níže uvedeným vlastníkům 

aa) do společného jmění manželů ///////////////////////////// a /////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2988/3 (byt) a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 (jiný 

nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

221/17417, za kupní cenu ve výši 7 188 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

ab) do společného jmění manželů ///////////////////////////////////////// a 

////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2988/5 (byt) a spoluvlastníkům 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, přičemž kupující 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/30  

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

ac) ////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/15 (byt) a spoluvlastníkovi 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

ad) /////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/21 (byt) a spoluvlastníkovi 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

ae) do společného jmění manželů ///////////////////// a ///////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2988/64 (byt) a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 (jiný 

nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

751/52251, za kupní cenu ve výši 8 142 Kč, která bude uhrazena ve 2 po sobě jdoucích 

měsíčních splátkách, každá ve výši 4 071 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

af) ///////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/86 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o 

velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

ag) ////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/94 (byt) a spoluvlastníkovi 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 100/17417, za kupní cenu ve výši 3 253 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

b) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 nebo č. 5 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/30  

Návrh na úplatné nabytí nemovitých věcí (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 
k. ú. Přívoz a návrh na vydání stanoviska ke směně nemovitých věcí 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová, Vaškova) a v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Rovná, Úprkova), vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0520/ZMOb1822/21/22 

04/OM/04 

k usnesení č. 4235/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrhy vlastníků pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodlo 

  
a) úplatně nabýt pozemek p. p. č. 1590, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od //////////////////////////////, 

za kupní cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10 416 

Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) úplatně nabýt pozemek p. p. č. 1605, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od ////////////////////////////////, 

za kupní cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 11 408 

Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) úplatně nabýt pozemek p. p. č. 1586, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od manželů 

////////////////////////////////////////// a //////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10 416 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve 

znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

aa) úplatně nabýt spoluvlastnický podíl pozemku p. p. č. 1588, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, o velikosti ideální 1/2 od ///////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a 

čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 4 960 Kč a spoluvlastnický 

podíl pozemku p. p. č. 1588, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o velikosti ideální 1/2 

od //////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 4 960 Kč, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

vše za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k nabytí nemovitých věcí uvedených v bodě 4a) 

až 4d) předchozí souhlas 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.10.2022 

 
5) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemek parc. č. 2019/6, zastavěná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/30  

a nádvoří, o výměře 426 m
2
, jehož součástí je stavba č. p. 1759, bytový dům, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

////////////////////////, o celkové výměře 424 m
2
, a to: 

- pozemek p. p. č. 1567, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1568, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1569, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1570, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 23 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1571, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1572, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1573, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1574, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1575, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 23 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1576, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1577, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1578, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1579, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1580, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1581, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1582, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1583, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1584, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1585, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

- pozemek p. p. č. 1697, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 

přičemž směna bude realizována s případným doplatkem ve prospěch statutárního města 

Ostrava, a to v případě, že cena pozemku parc. č. 2019/6, jehož součástí je stavba č. p. 1759, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, stanovená znaleckým posudkem jako cena v místě 

a čase obvyklá  bude převyšovat cenu pozemků ve vlastnictví ////////////////// stanovenou 

znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou 

6) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 5. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/30  

  
Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 464/40 a prodat spoluvlastnické 
podíly pozemku parc. č. 464/39, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 0521/ZMOb1822/21/22 

04/OM/05 

k usnesení č. 4136/RMOb1822/68/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
vyjádření Společenství pro dům Puchmajerova 7, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Puchmajerova  489/7, PSČ 702 00, IČ 26862476 a žádost ////////////////// a ///////////////////////////////, 

ke koupi pozemku parc. č. 464/39,  ve znění přílohy č. 1 

2) schvaluje 

  
a) záměr prodat  pozemek parc. č. 464/40, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemku  parc. č. 464/39, zastavěná 

plocha a nádvoří, společný dvůr, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to ve výši odpovídající spoluvlastnickým podílům k jednotkám v bytovém domě 

č. p. 489, stojícím na pozemku parc. č. 464/8, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se kterým pozemek parc. č. 464/39, tvoří funkční 

celek, a to: 

- podíl ve výši 10933/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/1 

- podíl ve výši 11787/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/3 

- podíl ve výši 10904/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/4 

- podíl ve výši 11415/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/5 

- podíl ve výši   8862/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/6 

- podíl ve výši 14021/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/7 

- podíl ve výši 11190/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/8 

- podíl ve výši 11656/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/9 

- podíl ve výši 3469/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/10 

- podíl ve výši 5839/140529, vlastníkovi jednotky č. 489/11 

- podíl ve výši 3123/140529,  vlastníkovi jednotky č. 489/903 

- podíl ve výši 1600/140529,  vlastníkovi jednotky č. 489/904 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/30  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/84 
(Gen. Píky 19,) parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), 
parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0522/ZMOb1822/21/22 

04/OM/06 

k usnesení č. 4237/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na němž stojí bytové 

domy cizích vlastníků, a to: 

- žádost vlastníka jednotky č. 2917/5, v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19), stojícím na 

pozemku parc. č. 2202/84 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2904/5, č. 2904/17, v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18), 

stojícím na pozemku parc.č.2606/65 

- žádost vlastníka jednotky č. 2920/4, v domě č. p. 2920 (Gen. Píky 13), stojícím na 

pozemku parc. č. 2202/87 

- žádost vlastníků jednotek č. 3068/7, 3068/34 a č. 3068/54, v domě č. p. 3068 

(U Parku 1a), stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

- žádost vlastníka jednotky č. 2988/72 a spoluvlastníka jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor), v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a), stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917 (Gen. Píky 19), ve výši 368/7349, příslušející k jednotce č. 2917/5 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5355/136888, příslušející k jednotce č. 2904/17 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5355/136888, příslušející k jednotce č. 2904/4 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/30  

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2920 (Gen. Píky 13), ve výši 602/7722, příslušející k jednotce č. 2920/4 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064, příslušející k jednotce č. 3068/7 (byt)  

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 706/35064, příslušející k jednotce č. 3068/34 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 706/35064, příslušející k jednotce č. 3068/54 (byt)  

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 286/52251, příslušející k jednotce 

č. 2988/72 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor), 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

3) ukládá 

  
zveřejnit bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
 
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 0523/ZMOb1822/21/22 

04/OM/07 

k usnesení č. 4238/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č. 1242/27, ost. plocha, zeleň, o výměře 66 m

2
, která byla dle 

geometrického plánu č. 6277-42N/2021, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, oddělena o nově označena jako 

pozemek parc. č. 1242/112, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Společenství vlastníků 

Svornost, Mor. Ostrava, Bachmačská 2080/34, se sídlem Bachmačská 1228/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 2568 06 134, za kupní cenu 118 800 Kč  + zákonná sazba DPH, 

přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování geometrického plánu, znaleckého 

posudku a správní poplatek spojený se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít  kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/30  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na snížení vyvolávací ceny jednotek a na vyhlášení výběrového řízení 
na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 0524/ZMOb1822/21/22 

04/OM/08 

k usnesení č. 0219/ZMOb1418/17/17 
k usnesení č. 0423/ZMOb1822/17/21 
k usnesení č. 3730/RMOb1822/59/21 
k usnesení č. 0486/ZMOb1822/20/22 
k usnesení č. 4239/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) odchýlit se od „Zásad pro prodej domů, bytů, nebytových prostorů a souvisejících 

pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ schválených usnesením č. 0662/ZMOb1014/17/13 ze dne 

12.12.2013 

b) v souladu s „Postupem pro prodej volných jednotek a domů s pozemky zastavěnými 

těmito domy spolu s pozemky tvořícími s nimi funkční celek formou výběrového řízení 

schváleným zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 9. 6. 2016 

usnesením č. 0075/ZMOb1418/11/16“ vyhlásit výběrové řízení na prodej níže uvedených 

jednotek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to: 

- jednotky č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 44500/572503, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem sníženou o 15%, tj. za minimální vyvolávací cenu 5 491 000 Kč 

- jednotky č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 11200/572503, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem sníženou o 15%, tj. za minimální vyvolávací cenu 834 000,- Kč 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/30  

Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 586, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Korejská) 
  
Usnesení číslo: 0525/ZMOb1822/21/22 

04/OM/09 

k usnesení č. 4241/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku p. č. st. 586, o výměře 

81 m
2
,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita  ul. Korejská, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. č. st. 586, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště, o výměře 81 m
2
, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle zákresu 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
 

Žádost o stanovisko k výkupu pozemků parc. č. 2980/8 a parc. č. 3081/6, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Asental Land, 
s.r.o. do vlastnictví statutárního města Ostravy s následným svěřením 
městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0526/ZMOb1822/21/22 

04/OM/10 

k usnesení č. 4236/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke 

svěření pozemků parc. č. 2980/8, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 394 m
2
 a 

parc. č. 3081/6, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 67 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, v případě, že je statutární město Ostrava nabyde do vlastnictví, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemků parc. č. 2980/8, ost. plocha, ost. 

komunikace, o výměře 394 m
2
  a parc. č. 3081/6, ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 

67 m
2
,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v případě, že je statutární město Ostrava 

nabyde do vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/30  

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.07.2022 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2953/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 
  
Usnesení číslo: 0527/ZMOb1822/21/22 

04/OM/11 

k usnesení č. 4306/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti MWD Invest, a.s., se sídlem Tovačovského 318/18, 767 01 Kroměříž, 

IČ 29453291, o koupi pozemku parc. č. 2953/2, ost. plocha, neplodná půda, v  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje  pozemku parc. č. 2953/2, ost. plocha, neplodná půda, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu v  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2022 
  
  

Žádost o stanovisko ke vkladu pozemku parc. č. st. 2582, k. ú. Přívoz do 
základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. (lokalita 
ul. Nádražní, ul. Sokolská tř.) a zároveň k odnětí svěřeného pozemku 
městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0528/ZMOb1822/21/22 

04/OM/12 

k usnesení č. 4305/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke vkladu svěřeného pozemku parc. č. st. 2582, 

na němž stojí stavba bez čp/če, technického vybavení na LV 1479, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, do základního kapitálu společnosti DPO, a. s., 

a k jeho odnětí městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/30  

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k odnětí svěřeného pozemku parc. č. st. 2582, na němž stojí stavba 

bez čp/če, technického vybavení zapsaná na LV 1479, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu a současně vydat nesouhlasné stanovisko ke vkladu výše uvedeného 

pozemku do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s. 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2022 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 43, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. 28. října, ul. Zeyerova) 
  
Usnesení číslo: 0529/ZMOb1822/21/22 

04/OM/13 

k usnesení č. 4240/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost //////////////////////////////////// a žádost společnosti cresco&finance a.s., se sídlem Čsl. 

Armády 842/52, 794 01 Krnov, IČ 27755177, o koupi pozemku parc. č. 43, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 20 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na němž stojí stavba bez čp/če garáže cizího 

vlastníka, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 43, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 20 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na němž stojí stavba 

bez čp/če, garáž 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.07.2022 

 

 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/30  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 0507/ZMOb1822/21/22 

04/OM/14 

k usnesení č. 4303/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 2955/10, zas. plocha a nádvoří, 

o výměře 21 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2955/10, zas. plocha 

a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
 
  

Žádost o koupi jednotky č. 612/2, v domě včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní 36) 
  
Usnesení číslo: 0530/ZMOb1822/21/22 

04/OM/15 

k usnesení č. 4201/RMOb1822/69/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 612/2, v domě č. p. 612,  Nádražní 36, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
neschválit záměr prodat jednotku č. 612/2 - byt,  se spoluvlastnickým podílem na společných 

částech domu a pozemku parc. č. 820, ve výši 4331/154846,  v  domě č. p. 612, Nádražní 36, 

stojící na pozemku parc. č. 820, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/30  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 28. října, nám. Dr. E. Beneše) 
  
Usnesení číslo: 0531/ZMOb1822/21/22 

04/OM/16 

k usnesení č. 0411/ZMOb1822/17/21 
k usnesení č. 4317/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k záměru prodeje nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 28. října, nám. Dr. E. Beneše, dle adresného 

záměru  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 405/1, o výměře 173 m

2
, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je dle geometrického plánu č. 6313-418/2021 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 405/19, 

včetně části stavby pozemní komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího 

vyřazení z kategorie místních komunikací, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ///////////////////////////////////////////////, a 

to za podmínky společného prodeje všech nemovitých věcí (resp. částí nemovitých věcí) 

uvedených v žádosti dle bodu 1. tohoto usnesení, za podmínky současného respektování 

Regulačních podmínek pro novou zástavbu – Náměstí Edvarda Beneše z roku 2021, které jsou 

přílohou č. 3 předloženého materiálu, a za podmínky výstavby objektu určeného pro bydlení s 

možností umístění služeb v parteru objektu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Kochanova) 
  
Usnesení číslo: 0532/ZMOb1822/21/22 

04/OM/17 

k usnesení č. 4308/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společenství vlastníků Kochanova 2643, se sídlem Kochanova 2643/4, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29394350, o koupi části pozemku parc. č. 1526/1, o výměře 

190 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku části pozemku parc. č. 1526/1, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/30  

o výměře 190 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č.  3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, 
Tolstého 6, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0533/ZMOb1822/21/22 

04/OM/18 

k usnesení č. 4246/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1725, 

bydlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////, za kupní 

cenu 3 250 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o věcném právu předkupním ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 0534/ZMOb1822/21/22 

04/OM/19 

k usnesení č. 4309/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 13974548, o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/30  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to pozemky: 

- parc. č. 1198/7, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/8, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/9, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/10, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/11, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/12, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/13, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

- parc. č. 1198/14, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

- parc. č. 1198/15, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

a části pozemků v rozsahu dle situačního snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to: 

- parc. č. 1198/1, ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 46 m
2
, ve snímku označená 

písm. „A” 

- parc. č. 1198/3, ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 125 m
2
, ve snímku označená 

písm. „B” 

- parc. č. 1198/4, ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 1330 m
2
, ve snímku označená 

písm. „C“ 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Návrh na přijetí zásad pro prodej pozemků nezastavěných budovami 
a netvořící s budovami funkční celek 
  
Usnesení číslo: 0535/ZMOb1822/21/22 
 

04/OM/20 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 1. 7. 2022 zásady ZAS 2022 - 02 Zásady pro prodej pozemků nezastavěných 

budovami a netvořící s budovami funkční celek z vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/30  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 01.07.2022 
  
  

Návrh na vydání dodatků ke Zřizovacím listinám CKV MO, PO, MŠO, 
Blahoslavova 6, PO, MŠO, Křižíkova 18, PO, MŠO, Na Jízdárně 19a, PO, MŠO, 
Repinova 19, PO a ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 0536/ZMOb1822/21/22 
 

05/OŠR/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  

- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/30  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0537/ZMOb1822/21/22 
 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 20. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 11.04.2022, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  

Návrh na pojmenování veřejného prostranství názvem Farská zahrada 
  
Usnesení číslo: 0538/ZMOb1822/21/22 

07/OVV/02 

k usnesení č. 4288/RMOb1822/70/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpis usnesení z 16. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Rady 

města Ostravy ze dne 07.04.2022 ve věci návrhu na pojmenování veřejného prostranství podél 

ul. Střelniční, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, názvem „Farská zahrada“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s pojmenováním veřejného prostranství podél ul. Střelniční, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, vyznačeném na situačním snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

názvem „Farská zahrada“ 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petrovi Veselkovi předložit souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu města Ostravy 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.09.2022 
  
  

Stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz na volební období 2022-2026 
  
Usnesení číslo: 0539/ZMOb1822/21/22 

07/OVV/03 

k usnesení č. 4350/RMOb1822/71/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) stanovuje 

  
podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

počet členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro volební 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/30  

období 2022-2026  na 35 

2) ukládá 

  
zveřejnit  stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

oznámením na úřední desce úřadu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 22.06.2022 
  
  

 


